
QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung Điều 4 của Quy định ban hành kèm theo 

Quyết định số 23/2024/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2024 của
 Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

 quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh An Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chính 
phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành 
phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố 
thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-TTCP ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Tổng 
Thanh tra Chính phủ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức của 
Thanh tra tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; Thanh tra huyện, quận, thị xã, 
thành phố thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 23/2024/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2024 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 18/TTr-TTT ngày 
27 tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 4 của Quy định ban hành kèm theo Quyết 
định số 23/2024/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Thanh tra tỉnh An Giang như sau:

“Điều 4. Cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh
Cơ cấu tổ chức của Thanh tra tỉnh bao gồm:
1. Văn phòng;

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

Số: 21/2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 28 tháng 02 năm 2025



2

2. Phòng Thanh tra Kinh tế - Xã hội;
3. Phòng Thanh tra Khiếu nại - Tố cáo;
4. Phòng Thanh tra Phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.”
Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, 

Chánh Thanh tra tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01 tháng 3 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Thanh tra Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL-BTP;
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Website tỉnh, Trung tâm CB - TH;
- Lưu: HC - TC, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Văn Mừng

                                                    


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T14:17:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




